



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV JOSE GIFFONE DA SILVEIRA - 1810 SAGUIM

ACARAÚ - CEARÁ

EMAIL: [fortal.comercio@hatmail.com](mailto:fortal.comercio@hatmail.com)

Tel: (88) 3661 43 01

ACARAÚ-CE, 20 DE ABRIL DE 2018

ILMO. SR.

PREGOEIRO E EQUIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOCOARAICE

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.15.01/PP PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOCOARAICE CUJO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JIJOCA DE JERICOCOARAICE.

### PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES,

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS A APRECIACAO DE VOSSAS SENHORIAS A NOSSA PROPOSTA RELATIVA A LICITACAO EM EPIGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUALISQUER ERROS OU OMISSOES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARACAO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDICOES EM QUE SE DESENVOLVERAO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUCOES E CRITERIOS DE QUALIFICACAO DEFINICAO NO EDITAL

LOTE VI									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	marca	und	quant.	vr unit	VR UNIT EXT	vr total	VR TOTAL EXT	
1	REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 200ML C/12 CORES VARIADAS	BIC	CX	154	R\$ 31,90	brinta e um reais e noventa centavos	R\$ 4.912,60	quatro mil, novecentos e doze reais e sessenta centavos	
2	TINTA PARA CARIMBO, 42ML AZUL OU PRETO C/ 12	RADEX	CX	47	R\$ 24,50	virte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.151,50	mil cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	
3	TINTA SPRAY COM ACABAMENTO METALICO PARA OBJETOS ARTESANAIS E DECORAÇÕES INTERNAS - 350 ML CORES VARIADAS	CHEMICOLOR	UND	15	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	

CRISSE Form. nente  
FOE  
VISTO  
Oer

15 A

4	TINTA FACIAL CREMOSO TORRE COM 5 FRASCOS DE CORES SORTIDAS DE 4 GR	YUR	KIT	10	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 79,00	setenta e nove reais
5	TINTA PARA PINTURA A DIEDO, 15ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, C/ 12 CORES	BAMBINE	CX	549	R\$ 2,85	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.454,85	mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
6	TINTA FACIAL CREMOSA KIT COM 6 UNIDADES DE 15ML, CORES SORTIDAS OU GLITTER	YUR	KIT	55	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais
7	TINTA ACRILICA FOSCA PARA TRABALHO ARTESANAIS SOBRE MADEIRA, PAPEL, CERAMICA, MDF, ISOPOR, COURO, GESSO, CORTIÇA E PALHA. EMBALAGEM COM 250ML, DIVERSAS CORES	ACRILEX	UND	3	R\$ 23,85	vinete e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 71,55	setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
8	TINTA ACRILICA PARA TELAS E TRABALHOS ARTISTICOS EM CARTÃO, PAPELÃO OU OUTRAS SUPERFICIES PREPARADAS EM BASE ACRILICA. PARA ARTESANATO, GESSO ACRILICO OU PASTA ACRILICA PARA MODELAGEM. 250ML. CORES VARIADAS	ACRILEX	UND	15	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
9	TINTA PARA TECIDO 250ML CORES VARIADAS CX C/ 6 UNID	ACRILEX	CX	17	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	R\$ 1.258,00	mil duzentos e cinquenta e oito reais

dez mil, duzentos e oitenta reais

LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	marca	und	quant	v unit	VR UNIT EXT	vr total	VR TOTAL EXT
1	ALFINETE COM BOLINHA COLORIDA NA PONTA C/50 COM 5,5CM DE COMPRIMENTO	JOCAR	CX	73	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 102,20	cento e dois reais e vinte centavos
2	ALFINETE COMUM Nº 24 TEM 24MM DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 50GRS	JOCAR	CX	36	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
3	PILHA ALCALINA TIPO PALITO AAA. CARTELA C/ 02	ELGIN	CART	193	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 559,70	quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos
4	PILHA ALCALINA TIPO PALITO AA. CARTELA C/ 02	ELGIN	CART	192	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 556,80	quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
5	BATERIA ALCALINA REDONDA 3V	PANASONIC	UND	180	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
6	BATERIA ALCALINA RETANGULAR 9V	ELGIN	UND	185	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.480,00	mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

7	BATERIA ALCALINA MO-LR1130, 1.5V. CARTELA C/ 10 UND	SONY	CART	140	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
8	BATERIA LR1130, CARTELA C/ 10 UND	SONY	CART	30	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 585,00	quinze reais e cinquenta centavos
9	KIT CARREGADOR DE PILHAS + 2 BATERIAS RECARREGAVEL	SONY	PCT	1	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos
10	FOLHA DE EVA COM GLITTER 20X30CM, CORES VARIADAS, PACOTE C/10	BIEL	PCT	25	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
11	FOLHA EVA 40CMX48CM CORES VARIADAS, PACOTE C/ 10	DUBFLEX	PCT	11	R\$ 9,80	noze reais e noventa centavos	R\$ 108,90	cento e oito reais e noventa centavos
12	FAIXA ZEBRADA COR ALTERNADA EM AMARELO E PRETO 7CM X 200M	ARTCOR	ROLO	60	R\$ 28,80	virto e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.608,00	mil seiscentos e oitenta reais
13	PLACA EM EVA 1X1 20MM	BIEL	PEÇA	10	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
14	FOLHA PLACA EVA LISO 40CM X 60 CM X 5MM, CORES VARIADAS PACOTE C/10	BIEL	PCT	512	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 5.632,00	cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais
15	ELÁSTICO Nº 18 AMARELO, PACOTE COM 1KG	MAMUTH	PCT	25	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
16	MASSA PARA MODELAR ATOXICA 90G CX COM 6 CORES, SOFT, MACIA, A BASE DE AMIDO CARBOIDRATO E CEREAIS, PCT COM 12 UNIDADES	KOALA	PCT	60	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
17	BOLA DE ISOPOR MEDIA 50MM	ISONORT	UND	6	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos
18	BOLA DE ISOPOR GRANDE 100MM	ISONORT	UND	2	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos
19	BOLA DE ISOPOR PEQUENNA 35MM	ISONORT	UND	10	R\$ 0,25	virto e cinco centavos de real	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos
20	PLACA ISOPOR 50X100CM, EXPPRESSURA 15MM	ISONORT	UND	110	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
21	PLACA ISOPOR 50X100CM, EXPPRESSURA 10MM	ISONORT	UND	435	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais



22	PLACA ISOPOR 50X100CM. EXPRESSURA 20MM	ISONORT	UND	483	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.759,40	mil setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
23	PLACA ISOPOR 50X100CM. EXPRESSURA 30MM. COM 8 UNIDADES	ISONORT	PCT	3	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais
24	PLACA ISOPOR 50X100CM. EXPRESSURA 50MM. COM 5 UNIDADES	ISONORT	PCT	4	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
25	VISOR E ETIQUETA PARA PASTAS SUSPENSAS. CX COM 50	DELLO	CX	18	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos
26	TECIDO TIPO TNT CORES VARIADAS C/50 MT	SANTA FE	PEÇA	430	R\$ 56,00	cinquenta e oito reais	R\$ 24.940,00	vinte e quatro mil, novecentos e quarenta reais
27	PAPEL ONDULADO DECORADO TAM... 50X80CM	NOVAPRINT	UND	10	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 15,00	quinze reais
28	FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM - ROLO C/ 50 METROS	FIDELPA	ROLO	97	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 232,80	duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
29	FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 20MM - ROLO C/ 50 MMETROS	FIDELPA	ROLO	2	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos
30	FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM - ROLO C/ 50 METROS	FIDELPA	ROLO	2	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos
31	FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº3 10M. LARGURA DA FITA: 15MM (MILIMETROS) COMPRIMENTO DA FITA 10M [METROS] 100 % POLIESTER	NAJAR	ROLO	50	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
32	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO, PELO DE CERDA. LINGUA DE GATO Nº 8	CONDOR	UND	20	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60,00	sessenta reais
33	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO, PELO DE CERDA. LINGUA DE GATO Nº 18	CONDOR	UND	30	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
34	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO, PELO DE CERDA. LINGUA DE GATO Nº 06	CONDOR	UND	20	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60,00	sessenta reais
35	JOGO DE CORDA NYLON PARA VIOLAÇÃO. BOLINHA CAIXA COM 50 UNIDADES	CANARIO	CX	2	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
36	BARBANTE DE SISAL PARA ENFARDAMENTO DE FENO, CAPIM, PALHAS, ETC. 100% BIODEGRADÁVEL. ROLO COM 250M	FIDSUL	ROLO	3	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos



37	FIO DE SISAL PARA DECORAÇÃO 100% SISAL 2.857K TEX CORES SORTIDAS. ROLO C/ 10M	FIOSUL	ROLO	82	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 680,60	seiscentos e oitenta reais e sessenta centavos
38	PISTOLA DE COLA QUENTE 10W PEQUENO. BI-VOLT PARA BASTÕES DE 8MM	JOCAR	UND	34	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
39	PISTOLA DE COLA QUENTE 20W GRANDE PROFISSIONAL BI-VOLT	TRAMOTINA	UND	106	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 5.830,00	cinco mil, oitocentos e trinta reais
40	PISTOLA COLA QUENTE 40W GRANDE. BI-VOLT SUA CARÇA ELABORADA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE [ NÃO VASA] SUA CARÇA ELABORADA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE [NÃO VASA]	JOCAR	UND	130	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
41	PISTOLA DE COLA QUENTE 180W PROFISSIONAL BIVOLT	TRAMOTINA	UND	6	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
42	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PARA PISTOLA FINA DE 7MM. PACOTE COM 1KG	CIS	PCT	200	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
43	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PARA PISTOLA GROSSA, 11,2MM. PACOTE COM 1KG	CIS	PCT	198	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 4.257,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e sete reais
44	KIT PALHETAS FOSCA P/ VIOLÃO/ GUITARRA COM 50	ALICE	PCT	2	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
45	BALÃO SORTIDO CONTEM 50 UNIDADES TAMANHO Nº 4.5, APROXIMADAMENTE [ 12,7CM INFLADO]	IDEALTEX	PCT	380	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.501,00	mil quinhentos e um reais
46	BALÃO SORTIDO CONTEM 50 UNIDADES TAMANHO Nº 6.5, APROXIMADAMENTE [ 12,7CM INFLADO]	IDEALTEX		380	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.131,00	mil cento e trinta e um reais
47	BRAÇADEIRA CAPOTRASTE PARA VIOLÃO E GUITARRA	AROMA	UND	2	R\$ 59,75	cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos
48	CORDA PARA MACRAME 0,8 MM NYLON 100M COLORIDOS	MM MIX	UND	5	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 197,50	cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
49	LINHA DE NYLON PARA ARTESANATO E PESCA 0,6MM 100% POLIAMIDA. ROLO C/ 100M	CORRENTE	ROLO	3	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
50	TRENA COM FITA DE AÇO DE 30M COM LARGURA DE APROX. 12,5MM	VONDER	UND	3	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

51	GLITTER ESCOLAR C/12 CORES SORTIDAS	LANTERCOR	CX	41	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
52	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, ESTENDIDO BRANCO, PCT C/50UND	DELLO	PCT	55	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
53	PECEVEJO 4 AÇO LATONADO, CAIXA COM 100 UND	ACC	CX	47	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 94,00	noventa e quatro reais
		sessenta e oito mil e duzentos reais					R\$ 68.200,00	
		VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 78.480,00	sessenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais			

DECLARAMOS AINDA QUE ESTAMOS CIENTES E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS E EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS

1. PROPONENTE: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP  
 2. PROPOSTA DE PREÇO

CNPJ: 09.242.923/0001-24  
 PROPOSTA R\$ 78.480,00  
 ENDEREÇO: AV JOSE GIFFONE DA SILVEIRA 1810 SAGUIM-ACAPAU -  
 CE  
 sessenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais

*Maria de Fátima Group*  
 FORTAL COMERCIO EIRELI EPP  
 CNPJ : 09.242.923/0001-24



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*